

**Kamer
van Volksvertegenwoordigers**

ZITTING 1982-1983

6 OKTOBER 1983

WETSVOORSTEL

**tot wijziging van de wet van 20 juli 1971
op de begraafplaatsen en lijkbezorging**

**I. — AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER M. COLLA**

Enig artikel.

Dit artikel vervangen door wat volgt:

« Het voorlaatste lid van artikel 24 van de wet van 20 juli 1971 wordt vervangen door de volgende bepaling:

- » De as van de verbrande lijken kan worden uitgestrooid:
- » — op een daartoe bestemd perceel van een begraafplaats;
- » — op een daartoe bestemd perceel van een crematorium;
- » — in de aan het grondgebied van België grenzende territoriale zee.
- » Daarenboven kan de Koning toelating geven tot asuitstrooiing op andere plaatsen en andere wijzen. »

M. COLLA

**II. — SUBAMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE HEER DE BEUL
OP HET AMENDEMENT VAN DE HEER M. COLLA
(zie I supra)**

In fine van het eerste lid, na de woorden « in de aan het grondgebied van België grenzende territoriale zee », de woorden « volgens de door de Koning te bepalen voorwaarden » toevoegen.

A. DE BEUL

**Chambre
des Représentants**

SESSION 1982-1983

6 OCTOBRE 1983

PROPOSITION DE LOI

**modifiant la loi du 20 juillet 1971
sur les funérailles et sépultures**

**I. — AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. M. COLLA**

Article unique.

Remplacer cet article par ce qui suit:

« L'avant-dernier paragraphe de l'article 24 de la loi du 20 juillet 1971 est remplacé par la disposition suivante:

- » Les cendres des corps incinérés peuvent être dispersées:
- » — sur une parcelle d'un cimetière réservée à cet effet;
- » — sur une parcelle d'un crematorium réservée à cet effet;
- » — sur la mer territoriale contiguë au territoire de la Belgique.
- » Le Roi peut également autoriser la dispersion des cendres en d'autres endroits et selon d'autres modes. »

**II. — SOUS-AMENDEMENT
PRESENTE PAR M. DE BEUL
A L'AMENDEMENT DE M. M. COLLA
(cf. I ci-dessus)**

In fine du premier alinéa, après les mots « sur la mer territoriale contiguë au territoire de la Belgique » ajouter les mots « aux conditions que détermine le Roi ».

Zie:

118 (1981-1982):
— Nr 1: Wetsvoorstel.

Voir:

118 (1981-1982):
— N° 1: l'proposition de loi.

III. — AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Enig artikel.

Op de zesde regel de woorden « op andere plaatsen, inbegrepen » weglaten.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

Ch.-F. NOTHOMB.

III. — AMENDEMENT
PRESENTE PAR LE GOUVERNEMENT

Article unique.

Aux cinquième et sixième lignes, supprimer les mots « en d'autres endroits, y compris ».

Le Ministre de l'Intérieur,

Ch.-F. NOTHOMB.
